
     
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      Καβάλα  27  Φεβρουαρίου  2020 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                     
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                          Αριθ. Πρωτ.: 1906 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληροφορίες  :  Ε.Χαϊνά                                                                                             
Ταχ.Δ/νση       : Διοικητήριο                                                  
Ταχ. Κώδικας : 65110                                                                                                
Τηλέφωνο       : 2510-291221 
FAX                : 2510-221365                                                                                                         

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
 

      
       Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 100, 225 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010). 
3. Tις  διατάξεις των άρθρων 116 και 179 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018),όπως ισχύουν. 
4. Τις αριθ. 60/74895/30-12-2010 και 15/5370//2-2-2011 εγκυκλίους του Υπ. Εσωτερικών Αποκ/σης 
και Ηλ. Διακυβέρνησης Γεν. Δ/νση Τοπ. Αυτ/σης-Τμήμα Οργάνωσης και Λειτ. ΟΤΑ.   
5.Tις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 17 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.(ΦΕΚ 85 Α΄),όπως 
ισχύουν. 
6.Την αριθ.πρωτ.οικ.103731/1278/13-5-2004 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., για τη διαχείριση μη 
επικίνδυνων στερεών αποβλήτων. 
7. Την αριθ. 402/2019 απόφαση του  Δήμου Παγγαίου που αφορά, «Έγκριση σύναψης και σχεδίου 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Παγγαίου και της ΔΙΑΑΜΑΘ ΑΑΕ με τίτλο:  
«Υποστηρικτικές Ενέργειες Διαχείρισης Απορριμμάτων Δήμου Παγγαίου στα πλαίσια εφαρμογής 
του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατ.Μακεδονίας-Θράκης – Εφαρμογή 
μεθοδολογίας ορθής Διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων σύμφωνα με την υφιστάμενη 
περιβαλλοντική νομοθεσία – Λειτουργική αναβάθμιση συστήματος συλλογικής εναλλακτικής 
διαχείρισης συσκευασιών ή και άλλων προϊόντων κατά την έννοια του Νόμου 2939/2001 και 
βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής του». 
8. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 167 αριθ.αποφ.23 της 5ης Δεκεμβρίου 2019 του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης  με θέμα «Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ 
του Δήμου Παγγαίου και της ΔΙΑΑΜΑΘ ΑΑΕ με τίτλο:  «Υποστηρικτικές Ενέργειες Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Δήμου Παγγαίου στα πλαίσια εφαρμογής του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης – Εφαρμογή μεθοδολογίας ορθής Διαχείρισης 
Αστικών Στερεών Αποβλήτων σύμφωνα με την υφιστάμενη περιβαλλοντική νομοθεσία –  
 



 
Λειτουργική αναβάθμιση συστήματος συλλογικής εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή και 
άλλων προϊόντων κατά την έννοια του Νόμου 2939/2001 και βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής 
του». 
9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015 καθώς και την υπ 
αριθ.πρωτ.14138/15-5-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 – 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Η αριθ. 402/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου αναφορικά με την 
«Έγκριση σύναψης και σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Παγγαίου και της 
ΔΙΑΑΜΑΘ ΑΑΕ με τίτλο: «Υποστηρικτικές Ενέργειες Διαχείρισης Απορριμμάτων Δήμου 
Παγγαίου στα πλαίσια εφαρμογής του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Απορριμμάτων Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης – Εφαρμογή μεθοδολογίας ορθής Διαχείρισης Αστικών Στερεών 
Αποβλήτων σύμφωνα με την υφιστάμενη περιβαλλοντική νομοθεσία – Λειτουργική αναβάθμιση 
συστήματος συλλογικής εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών ή άλλων προϊόντων κατά την 
έννοια του Νόμου 2939/2001 και βελτίωση μεθοδολογίας Διαχείρισής του», αφού ελέγχθηκε ως 
προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη.  
 
. 
                                                                                               Ο  AN.ΠΡ/ΝΟΣ ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΣΩΤ.ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                                                                            
                                                                                            ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                                     ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                     
                                                                                                                

 
 

                                                                                                               Α.ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Δήμο Παγγαίου 
 

 
 
 
 
 
       
     
 
                                                                                                                                                                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 

         
 


